Dans le cadre de cette opération, Réseau Ferré de France s’est engagé à céder à la 
Communauté Urbaine une emprise foncière de 4 962 m² constituant l’ancienne halle aux 
marchandises de la gare et cadastrée section BR 953 issue de la parcelle cadastrée section 
BR 388, propriété de la SNCF, sur la base d’un prix de deux cent quarante huit mille cinq 
cent vingt six  euros (248 526 euros) hors taxes, conforme à l’estimation des Services 
Fiscaux de la Gironde en date du 3 septembre 2004. 

Dans ces conditions, et si tel est votre avis, nous vous demandons, Mesdames, Messieurs, 
de bien vouloir : 

A – AUTORISER MONSIEUR LE PRESIDENT

[...]

- à signer avec Réseau Ferré de France la promesse synallagmatique de vente au terme de 
laquelle la Communauté Urbaine acquiert une emprise foncière d’une superficie de 4 962 
m², cadastrée section BR 953, située rue Eugène et Marc Dulout à Pessac, moyennant le 
versement d’un prix de deux cent quarante huit mille cinq cent vingt six euros (248 526 
euros) hors taxes, conforme à l’estimation domaniale précitée. 

- à signer tous documents se rapportant à cette transaction. 

PESSAC - Rue Eugène et Marc Dulout - Aménagement du  Pôle Intermodal - 

Cession par Réseau Ferré de France à la Communauté Urbaine de la parcelle